
Decreto n. 69 del 28 luglio 2021 
 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse 
________________________________________________________________________ 
 
VISTO il Piano Organizzativo del Lavoro Agile (POLA) 2021 ‐ 2023 annesso al Piano 
Integrato 2021-2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29.1.2021 
con delibera n. 50; 
VISTO il Disciplinare per il Lavoro Agile annesso al Piano Integrato 2021-2023 rettificato da 
ultimo con Decreto del Direttore Generale n. 468 dell’8.6.2021; 
VISTO il prospetto riepilogativo del numero delle unità di personale tecnico-amministrativo 
che possono avvalersi della prestazione in modalità agile a seguito della ricognizione 
effettuata dai rispettivi Responsabili di Struttura/Referenti (pari al 40% delle unità 
complessive addette a tale modalità), pubblicato in data 14.6.2021 sul sito web di Ateneo, 
e le successive eventuali integrazioni e/o rettifiche; 
VISTE le domande presentate; 
VISTE le schede individuali delle attività da svolgere in modalità agile approvate per il 
periodo dall’1settembre al 31 dicembre 2021; 
VISTO il prospetto delle condizioni soggettive ricevuto tramite email dall’Ufficio Personale 
Tecnico Amministrativo in data 30.6.2021 e le successive eventuali integrazioni e/o 
rettifiche; 
RITENUTO di non avvalersi della possibilità di autorizzare, oltre il predetto limite del 40%, 
ulteriori unità di personale tecnico-amministrativo alla fruizione del lavoro agile; 
IN ALTERNATIVA: 
RITENUTO di avvalersi della possibilità di autorizzare, oltre il predetto limite del 40%, 
ulteriori unità di personale tecnico-amministrativo alla fruizione del lavoro agile, nel rispetto 
dell'ordine di collocazione nella graduatoria dei/lle dipendenti, secondo quanto prescritto 
all’art. 4 del suddetto Disciplinare per la motivazione indicata a lato di ciascun nominativo; 
IN ALTERNATIVA: 
RITENUTO di avvalersi della possibilità di autorizzare, oltre il predetto limite del 40%, 
ulteriori unità di personale tecnico-amministrativo alla fruizione del lavoro agile, anche in 
deroga all'ordine di collocazione nella graduatoria dei/lle dipendenti, secondo quanto 
prescritto all’art. 4 del suddetto Disciplinare per la motivazione indicata a lato di ciascun 
nominativo; 

DECRETA 
Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, per il 
periodo dall’1 settembre al 31 dicembre 2021: 
 
Art. 1) È approvata la seguente graduatoria dei/delle lavoratori/trici che hanno presentato 
la scheda individuale delle attività da svolgere in modalità agile, condivisa dal Responsabile 
di Struttura, in servizio presso Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle 
Risorse 
 

COGNOME – NOME – MATRICOLA Punteggio 

CAMPOCHIARO ANNA - 121071 11 

DI BENEDETTO CLAUDIA - 105444  9 

ALFANO ROBERTA - 137556 8,50 

LA MANNA MAURO - 303023 7 

DI MAURO CARMELA - 54159 (precede per età) 6 

GIORGI MARIA GIACINTA - 60027  6 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA, AMBIENTE E RISORSE
PG/2021/0077869 del 28/07/2021
Firmatari: CALCATERRA DOMENICO



 
 
Art. 3) Il presente atto viene affisso all’Albo di Ateneo con valore di notifica a tutti gli effetti 
di legge e notificato ai/alle dipendenti alla pec istituzionale di Ateneo. 
 
Data 28 luglio 2021 
 

 Il Responsabile di Struttura/Referente 
 Prof. Domenico Calcaterra 

 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA, AMBIENTE E RISORSE
PG/2021/0077869 del 28/07/2021
Firmatari: CALCATERRA DOMENICO



Allegato 1 

personale t.a. non incardinato in alcun Ufficio dipartimentale (come da file 

POLA_2021-06-14_prospetto.pdf) - Dipartimento di Scienze della Terra, 

dell’Ambiente e delle Risorse 

 

COGNOME – NOME – MATRICOLA Punteggio 

CAMPOCHIARO ANNA - 121071 11 

DI BENEDETTO CLAUDIA - 105444  9 

ALFANO ROBERTA - 137556 8,50 

LA MANNA MAURO - 303023 7 

DI MAURO CARMELA - 54159 (precede per età) 6 

GIORGI MARIA GIACINTA - 60027  6 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA, AMBIENTE E RISORSE
PG/2021/0077869 del 28/07/2021
Firmatari: CALCATERRA DOMENICO


		2021-07-28T08:32:14+0000
	CALCATERRA DOMENICO




